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بذر 3000 درخت بادام تلخ در سنندج 
کاشته شد

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری شهرداری سنندج گفت: بذر سه 
هزار درخت بادام تلخ در نقاط مختلف ســطح شهر 

کاشته شد.
شرمین شــریفی اظهار کرد: در راستای تقویت و بهبود 
پوشش گیاهی، توسعه فضای سبز و جنگل کاری و همچنین 
زیبایی محیط شهری عملیات بذرکاری برخی از نقاط سطح 

شهر در دستور کار قرار گرفت.
وی بیان کرد: بذرکاری موجب جلوگیری از فرســایش 
خاک، افزایــش نفوذپذیری آب و کنترل رســوب با هدف 
جلوگیری از گســترش بیابان در راستای کاهش ریزگردها 

و حفظ و گسترش منابع طبیعی می شود.
رئیس ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز شــهری 
شــهرداری ســنندج از آغاز عملیات بذرکاری در راستای 
تقویــت و بهبود پوشــش گیاهی، توســعه فضای ســبز و 
جنگل کاری و همچنین زیبایی محیط شــهری خبر داد و 
عنوان کرد: ســه هزار چاله با عمق مناسب حفر و بذرکاری 

در نقاط مختلف سطح شهر درحال اجرا است.
وی اضافــه کرد: بــا توجه به زمان مناســب برای انجام 
عملیات بــذرکاری از بذر درخت بادام تلــخ به عنوان گونه  
بومی که در برابر آفت مقاوم، متناســب با شرایط محیطی و 

کم آب بر بوده، استفاده می شود.
شــریفی در پایان گفــت: بذرها بعد از آماده ســازی و 

خیساندن به مدت 48 ساعت در چاله ها کاشته می شود.

225 پُل آسیب دیده از سیل ایلام 
بهسازی شد

و  راهداری  مدیــرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
حمل ونقل جاده ای ایلام گفت: 225 دستگاه پلُ بزرگ 
و کوچک از ابتدای سال جاری تاکنون در جاده های 

این استان تعمیر و بهسازی شده است.
نورالله دلخواه روز گذشــته با اشــاره به اینکه اســتان 
عملکرد خوبی را در زمینه بهســازی آســیب های ناشی از 
سیل در کشور داشته است، افزود: براساس برآوردهای اولیه 
توسط کارشناســان، 810 کیلومتر از راه های استان بر اثر 
بارندگی های سیل آســای اوایل ســال جاری دچار خسارت 

شد.
وی میزان خسارت به زیرساخت های جاده ای این استان 
در سیل فروردین ماه امسال را دو هزار و 200 میلیارد ریال 
بیــان کرد و گفت: تاکنون حجم زیادی از این خســارت ها 

ترمیم و بهسازی شده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام یادآور شد: 
موضوع تعمیر و رســیدگی به امور نگهــداری پلُ ها و ابنیه 
فنی با جدیت در دســت اقدام است و همواره تلاش شده با 
به کارگیری افراد متخصص و با تجربه، وضعیت کیفی پلُ ها 

و ابنیه فنی ارتقا یابد.
دلخــواه تأکید کرد: 6 هزار و 850 دســتگاه پلُ در کل 
محورهای اســتان توســط اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای ایلام نگهداری می شــوند که در سیل سال جاری 
حدود 750 دستگاه پلُ بزرگ و کوچک دچار آسیب دیدگی 

کلی و جزئی شد.
وی اضافه کرد: بــا تلاش و اقدامات این اداره کل، 225 
دستگاه پلُ بزرگ و کوچک از ابتدای سال جاری تاکنون در 

جاده های این استان تعمیر و بهسازی شده است.
مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای ایلام ادامه داد: 
بهســازی و تعمیر پلُ ها شــامل تعمیر رادیه برید، تعویض 
دال های فرســوده و ترمیم دستک های پلُ، باکس گذاری و 
تعریض پلُ، مقاوم سازی پایه پلُ ها، تنقیه و لایروبی، تعمیر 

دیواره های هدایت آب و مرمت قرنیز و نرده پلُ است.
به گفته دلخواه در این مدت )ابتدای ســال تاکنون( 36 
دستگاه پلُ که مهم ترین آن ها در مسیر آبدانان- مورموری 

و مهران- دهلران هستند، تعریض شده اند.
اســتان 20 هزار کیلومتر مربعی ایلام در غرب کشور و 
همسایگی عراق دارای 111 کیلومتر بزرگراه، 670 کیلومتر 
راه اصلی، 891 کیلومتر راه فرعی و یک هزار و 648 کیلومتر 

راه روستایی است.

خبــر

طولانی ترین پُل چوبی کردستان در سروآباد 
مرمت شد

پایگاه  مدیر  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
اتمام  از  هورامــان  هنــری  فرهنگی 
بازسازی طولانی ترین  و  عملیات مرمت 
پلُ چوبی اســتان کردستان در یکی از 
سروآباد  شهرستان  تابعه  روســتاهای 

خبر داد.
پویا طالب نیــا روز گذشــته اظهار کرد: 
پلُ روســتای دلمــرز از توابع بخش مرکزی 
شهرستان سروآباد که طولانی ترین و یکی از 
قدیمی ترین پلُ های چوبی استان کردستان 

به شمار می رود، ترمیم و بازسازی شد.
وی افزود: این پـُـل چوبی دارای 6 دهنه 
اســت که با توجه به ابعاد و شکل پایه های 
سنگی هزارســاله آن، در نوع خود در سطح 
کشور منحصربه فرد است و قدمت آن مربوط 
به دوران کهن تاریخی بوده که تداوم استفاده 

از آن تا دوران متأخر ادامه داشته است.
مدیــر پایــگاه منظــر فرهنگــی هنری 
هورامــان یادآور شــد: پلُ چوبی روســتای 
دلمرز در بررســی های اولیه پایگاه هورامان 
در سال 95 شناسایی شــد و مستندنگاری 
آن در بررســی های باستان شناسی سال 96 

به پایان رسید.
وی اضافه کرد: عملیات مرمت و بازسازی 
این پلُ چوبی تاریخی طی ســال های 97 و 
98 با اعتباری بیــش از یک میلیارد و 350 

میلیون ریال با موفقیت به اتمام رسید.
طالب نیا تأکید کرد: بــا توجه به اهمیت 
این ســازه در منطقــه هورامــان مرمت و 
بازســازی این پلُ به عنوان یکی از طرح های 

اصلی مرمتی پایگاه هورامان و معاونت میراث 
استان کردســتان قرار گرفته بود و عملیات 
آن توســط تیم کارشناســی حوزه حفظ و 
احیای میراث فرهنگی اســتان کردستان به 

سرپرستی خبات خلیلی انجام شد.
وی اظهــار کرد: همچنیــن جهت حفظ 
امنیت گردشــگران و اهالی روستای دلمرز 
و ســایر افرادی کــه از روی ایــن پلُ تردد 
می کنند، نرده حفاظتــی در دو طرف پلُ با 
مصالح سنتی جهت هم خوانی با بافت محل 

تهیه و نصب می شود.
مدیــر پایگاه میــراث فرهنگــی هنری 
هورامان یادآور شد: ازجمله اهمیت های این 
ســازه می توان به قدمت اثر و ســبک خاص 
معماری آن اشاره کرد که به عنوان سبکی در 
معماری پلُ ســازی تاریخی ایران نمود دارد 
و همچنیــن اهمیت مرمتش در پرونده ثبت 
جهانی هورامان که در بحث حفاظت بســیار 
مهم بوده و به عنوان جاذبه ای گردشگری در 
رونق اقتصادی منطقــه دارای اهمیت ویژه  

است.
طالب نیا گفت: در باستان شناســی ســه 
دوره اصلی پیــش از تاریخ )از غارنشــینی 
تا حکومت مادهــا(، تاریخــی )دوران ماد، 
هخامنشــی، اشکانی و ساســانی( و اسلامی 
)بعد از ورود اســلام به ایران تا امروز( وجود 
دارد و با توجه به اینکه نمی توان دقیق گفت 
که این پلُ مربوط به کدام دوره هخامنشــی 
اشکانی یا ساســانی بوده، بهتر است از واژه 
دوران تاریخی برای قدمت اثر استفاده کرد.

خبــر

انجام 4.5 میلیارد دلار تجارت خارجی از مرزهای کردستان
و  بازرگانی  امور  معاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
کردستان گفت: در 10 ماهه امسال ارزش کل مبادلات 
تجارت خارجی از مرزهای اســتان چهار میلیارد و 

508 میلیون دلار بوده است.
محمدبختیار خلیقی دراین باره اظهار کرد: در 10 ماهه 
سال 98 در کل کشــور حدود 35 میلیارد و 514 میلیون 
دلار صادرات انجام شده که ســهم کردستان از این مقدار 

1.6 درصد است.
وی افزود: صادرات کل کشور به عراق هشت هزار و 71 
میلیون دلار است که ســهم استان کردستان از این مقدار 
هفت درصد بوده و نسبت به مدت مشابه سال گذشته 30 

درصد کاهش داشته است.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان کردستان ادامه داد: همچنین در 10 
ماهه امســال ارزش کل مبادلات تجارت خارجی انجام شده 
از مرزهای استان شــامل صادرات، واردات و ترانزیت چهار 
میلیــارد و 508 میلیون دلار بود که در مقایســه با مدت 
مشابه سال گذشته ازلحاظ ارزش دلاری 11 درصد کاهش 

داشته است.
وی تصریح کــرد: از این حجم مبادلات تجارت خارجی 
در اســتان کردستان 570 میلیون دلار مربوط به صادرات، 
529 میلیون دلار مربوط به صادرات ســایر گمرکات، 33 
میلیون دلار مربوط به واردات و سه میلیارد و 376 میلیون 

دلار مربوط به ترانزیت کالا بوده است.
خلیقــی گفت: در 10 ماهه امســال میزان کل صادرات 
استان کردســتان یک میلیارد و 99 میلیون دلار است که 
از این مقدار 570 میلیون دلار شــامل صادرات از گمرکات 

استان و 529 میلیون دلار صادرات از سایر گمرکات است.
وی یادآور شــد: میزان کل صادرات انجام شــده در 10 
ماهه امســال نسبت به مدت مشابه ســال گذشته ازلحاظ 
ارزشــی پنج درصد افزایش داشته اســت، البته این رشد 
می توانست بیشتر هم شود، اما تعهدسپاری ارزی که دولت 
برای کشــورهای عراق و افعانستان اعمال کرده، باعث شده 
که واحدهای تولیدی رغبتی برای صادرات نداشته باشند و 

صادرات غیر مستقیم انجام دهند.
این مقام مســئول اضافه کرد: حجم صادرات از ســایر 
گمرکات در 10 ماهه امســال نســبت به مدت مشابه سال 

قبل ازلحاظ ارزشی 13 درصد رشد داشته است.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان کردستان عنوان کرد: در 10 ماهه 
امســال از گمرک باشــماق مریوان 406 میلیون دلار و از 
بازارچه ســیرانبد بانه 152 میلیون دلار کالا صادر شــده 

است.
وی تأکید کرد: بیشترین مزیتی که در استان کردستان 
داریم، بحث ترانزیت کالا است؛ ترانزیت استان کردستان در 
10 ماهه امســال به ارزش سه میلیارد و 376 میلیون دلار 
بوده که در مقایســه با مدت مشابه ســال گذشته به لحاظ 

ارزشی 16 درصد کاهش داشته است.
خلیقــی گفت: در 10 ماهه امســال 33 میلیون دلار از 
مرزهای استان واردات شده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ازلحاظ ارزشی 13 درصد افزایش داشته است.
* عراق عمده ترین مقصد صادراتی کردستان

وی افــزود: پنج کشــور عمده هدف صادراتی اســتان 
کردســتان عراق، ترکیه، هند، افغانستان و سوریه است که 
البته عمده ترین مقصد صادراتی ما عراق با ســهم ارزشــی 

99 درصد است.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان کردســتان ادامه داد: عمده ترین 
کالاهای صادراتی اســتان کردستان شامل سیب تازه، سایر 
روغن های سبک و فرآورده ها به جز بنزین، گوجه فرنگی تازه 

یا سردکرده، هندوانه تازه و گل و غنچه گل بوده است.
وی تصریح کرد: پنج کشور عمده مبدأ واردات در استان 
کردستان عراق، سوئیس، بلغارســتان، آلمان و هلند است 
که کشور عراق بیشترین سهم واردات را به خود اختصاص 

داده است.
خلیقــی گفت: پنج قلم عمده کالای وارداتی از مرزهای 
اســتان کردستان شامل آلیاژ آلومنیوم کارنشده، سایر اجزا 
و قطعات تلمبه های هوا با خلأ، آلومنیوم به صورت کارنشده 
غیر ممزوج، ماشین آلات پرس و له کردن میوه و انواع دریل 

واگن تا 6 اینچ است.

420 میلیارد طرح توسعه 
دام داری در کردستان به بانک ها 

معرفی شد
بهبود  معــاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
کردستان گفت: امسال این سازمان به منظور 
 420 از  بیش  دام داری  فعالیت های  توســعه 
میلیارد ریال طرح بــه بانک های عامل برای 

دریافت تسهیلات معرفی کرده است.
ســیداحمد ذکریایی نژاد روز گذشته با اشاره به 
اینکه هم اکنون دنبال اجرای طرح پیشران افزایش 
تولید گوشت قرمز اســتان هستیم، اظهار کرد: در 
این راســتا تسهیلات بانکی برای طرح های صنعتی 
بزرگ و نیمه صنعتی درخواســت شــده و تقاضای 
آن ها مورد پیگیری قــرار گرفته و بعضی موفق به 

تکمیل پرونده برای دریافت تسهیلات شده اند.
وی افزود: طرح های نیمه صنعتی تقاضای بسیار 
زیادی نســبت به طرح های صنعتی داشته و بعضی 
از آن ها اجرا و موفق به جذب تســهیلات شــده اند 

و مابقی در نوبت دریافت تســهیلات هستند؛ این 
ســازمان منتظر موافقت با تســهیلات کم بهره از 
طریق صندوق توسعه ملی یا سایر منابع تسهیلاتی 

است.
ذکریایی نژاد اضافه کرد: در سال جاری تاکنون 
حــدود 420 میلیارد ریال تســهیلات مــورد نیاز 
طرح هــا برای بهره مندی از تبصره 18 اســتانی به 
بانک ها معرفی شــده که حدود 170 میلیارد ریال 

آن پرداخت شده است.
معــاون بهبود تولیــدات دامی ســازمان جهاد 
کشاورزی کردســتان گفت: طرح پیشران افزایش 
تولید گوشــت قرمز اســتان با 9 پروژه توسعه ای، 
اصلاح نژادی و ایجادی در ســومین نشست ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان مصوب شد و در 
آذرماه سال 1397 در کمیسیون کشاورزی مجلس 

نیز به تصویب رسید.
ذکریایی نژاد تأکید کرد: امســال در راســتای 
اجرای طرح توســعه تولید گوشت قرمز، یک هزار و 
410 تنُ به ظرفیــت تولید این محصول پرُمصرف 
در استان اضافه شده که با این اقدام شغل دو هزار 

و 32 نفــر تثبیت و برای 276 نفر دیگر نیز شــغل 
ایجاد شده است.

وی یادآور شــد: کردستان با تولید 28 هزار تنُ 
گوشــت قرمز هم اکنون در رتبه 12 کشوری قرار 
دارد و انتظار می رود با اجرای طرح پیشران، تولید 
این محصول در اســتان تا سال 1402 شمسی به 

40 هزار تنُ برسد.
این مقام مســئول افزود: در کشور میزان سرانه 
تولید و مصرف گوشــت قرمــز به ترتیب 10 و 12 
کیلوگرم است و برای جبران سرانه مصرف نیازمند 
تأمین گوشت قرمز از طریق واردات بوده، درحالی 
که ســرانه تولید و مصرف گوشــت قرمز در استان 

کردستان به ترتیب 17 و 11 کیلوگرم است.
کردستان دارای ســه میلیون واحد دامی است 
کــه حدود یــک میلیــون و 500 هــزار رأس آن 
گوســفند و بز، 230 هزار رأس بــز و بزغاله، 230 
هــزار رأس گاو و گوســاله و 12 هزار و 300 رأس 

تک سمیان هستند.
حدود 60 هزار بهره بردار به طور مستقیم در امر 

پرورش دام مشغول به کار هستند.

پنجرهاستانها
واحد تولید لوازم آرایشی در سقز

عملیات احداث واحد تولید لوازم آرایشــی پویندگان زیبا از ســال 96 در شهرک صنعتی سقز آغاز شد، ظرفیت تولید سالانه این واحد 300 تنُ 
در ســال اســت که هم اکنون با ظرفیت 200 تنُ فعال بوده؛ برای احداث این واحد 200 میلیارد ریال سرمایه گذاری شده و میزان اشتغال زایی 
آن 25 نفر به طور مســتقیم و بیش از 100 نفر غیر مســتقیم اســت، درصورت تکمیل ظرفیت اسمی این کارخانه برای حدود 35 نفر دیگر نیز 

به طور مستقیم شغل ایجاد می شود.

افزایش 37 درصدی تولید عسل در کردستان
تبدیل کردستان به قطب تولید عسل کیفی

بهبود  معاون  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
تولیدات دامی ســازمان جهاد کشاورزی 
کردســتان از افزایش 37 درصدی تولید 
عسل در این استان خبر داد و گفت:  تعداد 
زنبورســتان های کردستان در سال جاری 

هفت درصد رشد داشته است.
براساس  کرد:  اظهار  ذکریایی نژاد  سیداحمد 
آخریــن نتایج آمارگیری پنــج هزار و 712 نفر 

در استان در حوزه زنبورداری فعالیت می کنند.
بــه گفتــه وی بیش از هفت هــزار کندوی 
زنبور عسل در استان وجود دارد و با تلاش های 
اســتان  اخیر  صورت گرفته طی چندین ســال 
کردســتان در مســیر تبدیل شــدن به قطب 

زنبورداری کیفی است.
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد 
کشاورزی کردســتان خاطرنشان کرد: براساس 
آمار تعداد زنبورســتان های کردســتان نسبت 
به ســال گذشــته هفت درصد و تعداد کلنی ها 
نیز 11 درصد نســبت به مدت زمان مشابه سال 

گذشته رشد داشته است.
ذکریایی نژاد از افزایــش 37 درصدی تولید 
عسل در اســتان خبر داد و گفت:  در تولید ژله 

رویال 43 درصد در استان رشد داشته ایم.
وی تصریح کرد: کردســتان یکی از استان ها 
قطــب در تولید ژله رویال اســت و در تولید و 
توزیع ملکه زنبور عســل نیز بدون اســتفاده از 
تسهیلات دولتی، گام های بسیار خوبی برداشته 

است.


